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Besøg Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum 
 

Kære Hans Christian Schmidt. 
 

Tillykke med posten som formand for Kulturudvalget – vi håber, du hurtigt 

vil finde dig godt til rette med et område, som vi brænder for. Gammel 

Estrup Danmarks Herregårdsmuseum er et statsanerkendt museum med 

landsdækkende ansvar for de 730 danske herregårde. Arbejdet med denne 

spændende del af vores fælles historie omfatter dagliglivet for både høj og 

lav, da herregårdene var nogle af de største arbejdspladser på landet helt ind 

til midten af 1900-tallet. Herregårdene er dermed en de vigtigste signatur-

fortællinger om livet på landet – herunder også de jordløse arbejderes 

historie (tjenestepiger, skovarbejdere, lugekoner, staldkarle m.fl.). 
 

Gennem de seneste 10 år har museet arbejdet målrettet med begrebet lighed 

og ulighed og med at sikre alle børn og unges ret til kunst og kultur. Det er 

vigtigt, at børn og unge, der vokser op på landet, får de samme forud-

sætninger som deres jævnaldrende i storbyerne, når det kommer til at klare 

sig på arbejdsmarkedet fremadrettet. 
 

Bag museets arbejde ligger en strategisk satsning via Dansk Center for 

Herregårdsforskning, som er et samarbejde med Aarhus Universitet, 

Nationalmuseet og Arkitektskolen Aarhus. Gennem målrettet forskning 

finder vi den grundlæggende viden, der giver mulighed for at arbejde 

strategisk med ansvarsområdet – både lokalt, nationalt og internationalt. 

Der er brug for fællesskabet og for at tale alle dele af Danmark op, så vi kan 

lære af historien og bruge den konstruktivt til at skabe de nødvendige nye 

fællesskaber og netværk. Det er en problemstilling, som ikke bare har lokale 

og nationale dimensioner, men i høj grad også internationale, da lande i hele 

Europa i disse år er udfordret af landzonernes affolkning. 
 

Vi håber, at Folketingets Kulturudvalg på denne baggrund vil aflægge 

museet et besøg, hvor vi kunne få lejlighed til at drøfte fremtidens 

muligheder, perspektiver og udfordringer. Mødet må gerne ligge her i løbet 

af foråret, men alternativt kunne det også være lige efter sommerferien, fx  

i starten af september.  
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